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Wspólne kontrole gniazd na odpady w celu wczesnej sygnalizacji nieprawidłowości w
zakresie segregowania odpadów oraz sprawniejsza komunikacja na ten temat na linii
Koma-zarządcy iławskich nieruchomości-mieszkańcy, to dwa mechanizmy, które mają
pomóc "obronić" iławian przed koniecznością płacenia za śmieci dwa razy.

Chodzi o nakładanie - w przypadku wykrycia nieprawidłowości w zakresie segregowania
odpadów - opłaty dodatkowej. Jeśli mieszkańcy, użytkownicy danego gniazda na odpady,
zostają przez Związek Gmin "Czyste Środowisko" ukarani, to stawka za wywóz śmieci w
danym miesiącu rośnie w ich gospodarstwach domowych z 22 zł do 44 zł za osobę. 

Takiej kary każdy wolałby uniknąć. Jak obniżyć ryzyko nakładania na iławian takiej dodatkowych
opłat, zastanawiali się w ratuszu. 

W miniony poniedziałek odbyło się spotkanie, które było konsekwencją pisma burmistrza Dawida
Kopaczewskiego do Związku Gmin "Czyste Środowisko" w sprawie problemów z segregacją
odpadów. Dotyczą one w naszym mieście przede wszystkim zabudowy wielorodzinnej.



- Celem rozmów z przedstawicielami firmy Koma w
Ostródzie oraz Zarządem Związku Gmin "Czyste
Środowisko" było ustalenie jasnych i przejrzystych
sposobów kontroli oraz wypracowanie rozwiązań,
które obniżyłyby ryzyko nakładania podwójnych opłat
na mieszkańców naszego miasta. W spotkaniu udział
wzięli także przedstawiciele trzech największych
zarządców zabudowy wielorodzinnej (Spółdzielnia
„Praca”, „Przyszłość” oraz ITBS) - poinformował Urząd
Miasta w Iławie. - Ustalono m.in., że firma Koma po
wykryciu nieprawidłowości w segregacji będzie
kontaktować się bezpośrednio z zarządcami
nieruchomości, którzy o tym fakcie będą mogli
informować swoich mieszkańców. Padła również
propozycja wspólnych kontroli miejsc gromadzenia
odpadów po to, by w danym miejscu odpowiednio
szybciej zasygnalizować mieszkańcom problem i nie
dopuścić w ten sposób do nakładania podwyższonych
opłat za brak segregacji. 

Kolejne spotkanie dotyczące pojawiających się problemów w zakresie gospodarki odpadami oraz
poszukiwania ewentualnych rozwiązań ma odbyć się w maju. 

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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